
Seletiva Comércio de Produtos Alimentícios Eireli - EPP
CNPJ: 04.741.337/0001-00 / I.E: 90255869-10
Telefone: (41) 3261-4771 / E-mail: seletivacpal@hotmail.com
Rua Antônio Gonçalves Sobral - 320 - Loja 01 - Roseira - São José dos Pinhais/PR - CEP 83.070-400

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE/SC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2018

RELACÃO DE ENTREGA DE AMOSTRAS

A empresa SELETIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob nº
04.741.337/0001-00, relaciona a seguir as amostras entregues, tendo em vista o pregão em epígrafe:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANTIDADE

1 FILÉ DE TILARIA, PACOTE COM 8006 COPACOL 04 PACOTES

OBS.: Foram entregues os seguintes documentos com as amostras:

1) Licença Sanitária da empresa Seletiva.
2) Certificado SIF nº 2707, da empresa Copacol.

Recebido por 

Data: / / 

Protocolo - Seletiva (2465380)         SEI 18.0.034805-0 / pg. 1



Protocolo - Seletiva (2465380)         SEI 18.0.034805-0 / pg. 2



SÃ
O

 JO
SÉ

DO
S P

IN
HA

IS
f+(, 

f'I
f i
, L

R
A

:IA
C

II'
AD

i

RA
ZÃ

O
 S

O
CI

AL
C.

N.
P.

J.
EN

DE
RE

ÇO
BA

IR
R

O

RA
M

O
 D

E 
AT

IV
ID

AD
E

SE
CR

ET
RI

k1
:M

UN
IC

~J
~

D
e 

ac
or

dPR
EF

EI
TU

RA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
SÃ

O
 J

O
SÉ

 D
O

S 
PI

NH
AI

S
SE

 
.~

-y
. 

N,
IÇ

IP
AL

 g
E

 S
AU

D
E

= 
`e

 J
O

S 
D

! 
ÃN

H
AI

SI
- D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 D
E 

PR
O

M
O

ÇÃ
O

 E
NO

IA
,/V

IG
1 

, ̀
 

' „
 

TÁ
R

IA
 ,Re 

ju
lh

o 
de

19
91

 e
 D

ec
re

to
 

or .
 

5
 de

"fe
ve

re
iro

 d
e 

19
92

, C
on

ce
de

 a
 P

re
se

nt
e

/
 

o
'c

ItE
N

W
A 

' A
N

I 
AR

I 
N®

. , 
29

69
 / 

20
17

SE
~~

.1
k~

C
~O

M
 I

~E
10

 D
 

PR
O

DU
~O

S 
AL

IM
EN

TI
CI

O
S 

EIR~I-EPP04. 
4~

;,.3
3~

7/0
0 

1
 

0 
~

" 
~^

'~
 

Ai
"e

~ ̀
 1

0 
m

2
R

U
A 

A 
R

 N
IO

~ 
N

Ç
AL

VE
S 

SO
BR

AL
 3

20
tC

O
TE

 6
éD

R
A

 1
9

C
A

M
P

~
 ~O

Q
 

A 
RO

SE
IR

A 
~

Co
m

é1
°c

io
-v

a 
ji 

ta
 d

e 
ho

rti
 ru

tig
 

je
iro

s 
,~

Co
m

ér
ci 

at
ac

ad
is

ta
 d

e 
ág

ua
 m

in
er

al
, C

om
ér

ci
o 

at
ac

ad
is

ta
 d

e
pr

od
ut

ós
-a

lir
ge

n 
ci

os
 e

m
 g

 
al

, 
om

ér
ci

•jt
ac

ad
is

ta
 d

e 
ou

tro
s 

eq
ui

pa
m

en
to

sê
„a

rti
go

s 
de

 u
so

 p
es

so
al

 e
d

o
m

é
st

ic
o

s 
e 

ec
ifi

ca
d 

an
 e

rio
rm

e 
<,, 

C
om

ér
ci

o 
va

re
jis

ta
 d

e 
ca

rn
es

 - 
aç

ou
gu

es
, C

om
ér

ci
o 

va
re

jis
ta

de
 p

ro
du

 
m

er
iti

tio
s 

e 
er

al
 o

u 
es

p,
 ia

liz
ad

o 
em

 p
ro

du
to

s 
al

im
en

tíc
io

s 
nã

o 
es

pe
ci

fic
ad

os
an

te
rio

r 
t 

çr
 ié

rc
io

 vá
re~

jj' 
ta

 e
sp

ec
ia

liz
ad

o 
de

 e
qu

ip
am

en
to

s 
e 

su
pr

im
en

to
s 

de
 in

fo
rm

át
ic

a,
 C

om
ér

ci
o

va
re

jis
 

-e
se

 
do

-d
e-

pé
ga

s 
e,

ac
es

só
rio

s 
pa

ra
 a

pa
re

lh
os

-e
le

tro
el

et
rô

ni
co

s p
ar

a 
us

o 
do

m
és

tic
o,

 e
xc

et
o

in
fo

rm
át

ic
'a

 e,
 c

o
in

ic
a

çã
o

, C
om

ér
ci

o 
va

re
jis

ta
 d

e a
rti

go
s 

de
 p

ap
el

ar
ia

 e
 C

om
ér

ci
o 

va
re

jis
ta

 d
e 

pr
od

ut
os

DA
TA

 D
A 

EM
IS

SÃ
O

: 
25

/1
0/

17
DA

TA
 D

E 
VE

NC
IM

EN
TO

: 
25

/1
0/

18 n
f
a

c
Jo

sé
-0

1
~

 ~ 
- 

et
en

ná
rìo

, •
y.

e Y
.il

án
ca

  S
an

'

 
 S

ue
li M

ia
m

 K
ra

st
 21

1H
- .

..
 

_ 
. 

t,
,,,+

•ai
a' 

f1
5„

,,,
EN

Q
U

AN
TO

 S
AT

IS
FA

ZE
R

 A
S 

EX
IG

ÊN
C

IA
S 

D
A 

I_E
 

tS
LA

Ç
ÂO

 E
M

 V
IG

O
R

 
cn

a;
 ~s

 nr
vs

uo
;;e

'rf~
47

~+
a s

a+~
ma

.ie
ES

TE
 D

O
C

U
M

EN
TO

 D
EV

E 
SE

R
 A

FI
XA

D
O

 E
M

 L
O

C
AL

 V
IS

ÍV
EL

 A
O

 P
IJ

BL
IC

O
(C

O
D

IG
O

 S
AN

IT
AR

I Y
M

 N
@K

U+
fPr

,~L
°} 

i+ 
-P

 
P

R
U

A:
 J

O
AQ

U
IM

 N
AB

U
C

O
, 1

32
5 

- B
AI

R
R

O
: S

ÃO
 C

R
IS

TÓ
VÃ

O
 - 

SÃ
O

 J
O

SÉ
 D

O
S 

PI
N

H
AI

S 
- C

EP
: 8

30
40

-2
10

 - 
TE

LE
FO

N
E 

(4
1)

 3
58

7-
64

50

é
'%

~
~

iP
 _

.
/
 

-
/
~

~
i~

%
/

AL
DO

.B
ON

AC
IIN

i. 
- 

~

Protocolo - Seletiva (2465380)         SEI 18.0.034805-0 / pg. 3



Protocolo - Seletiva (2465380)         SEI 18.0.034805-0 / pg. 4



24/09/2018 sigsiiL.agriadtuagov.br/sigsif consfap_estabelec nacional_detalheRd_estabelecirnent15452

► Consulta de Estabelecimento Nacional

► Dados do Estabelecimento Nacional

CNPJ: 76.093.731/0030-25 Fantasia UNIDADE INDUSTRIAL DE PEIXES
Razão:COPACOL - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA

Dados Gerais Áreas de Atuação Categorias/Classes Ocorrências Habilitações

SIF: 1 27071 Data de Reserva: 27/06/2008 1 Data de Registro: 419/12/2008
Nr. Processo: 21034.003838/2007-12  Situação: igtivo
Endereco:

Logradouro. ROD PR 239 - KM 543,5 , S/N

i Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL  1 CEP: 85.410-000 f

Município NOVA AURORA _ _ _ - _ _ , UF: PR Ì

í
Telefone: ;(45) 3241.8080  ¡ Fax ~ 

E-Mail:
Site: i

'Nome
PESCADO

[Descrição (Categoria 1 Classe) 
I: UNIDADE DE BENEF. DE PESCADO E PROD. DE PESCADO - P07 / EP2 - ENTREPOSTO DE PESCADOS

Data Descrição
[13/07/2018 l ÌPescado. União Europeia (UE). Exclusão da lista de exportadores: -s

I Fishery products (secção VIII). Realizado o delistamento de
TODOS os estabelecimentos brasileiros exportadores de pescado

Nova Consultai

http://sigslf.agricultura.gov.br/sigsif_cons/lap estabeiec_nacional detalhe?id_estabelecimento=15452 1/1
Protocolo - Seletiva (2465380)         SEI 18.0.034805-0 / pg. 5



-

Protocolo - Seletiva (2465380)         SEI 18.0.034805-0 / pg. 6



 

ANÁLISE SEI Nº 2465382/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 24 de setembro de 2018.
ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 109/2018 Lote  Item1
Produto Filé de tilápia congelado Marca COPACOL
Fornecedor Seletiva Comércio de Produtos Alimentícios Eireli - EPP
Fabricante COPACOL - Cooperativa Agroindustrial Consolata
Quantidade (kg/L): 0,800kg Qtde amostra 4 Data 11/10/18
 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se aplica
   X

Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se aplica
   X

Observações  

Análise SED.UAD.ASU 2465382         SEI 18.0.034805-0 / pg. 7



 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

 
Nutricionistas avaliadoras: 
Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448
Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 18/10/2018, às 08:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 01/11/2018, às 11:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
01/11/2018, às 13:13, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2465382 e o código CRC 6E4D750A.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.034805-0
2465382v6

Análise SED.UAD.ASU 2465382         SEI 18.0.034805-0 / pg. 8



Cpin ATACNASIy\
PREFEITURA DE JOINVILLE - SC

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0109/2018
RECIBO DE ENTREGA DE AMOSTRAS

A.V. COMERCIO ATACADISTA L T DA
CNPJ nº 16.858.182/0001-76

Rua Edgar Unhares, 742 - Nova Esperança
CEP 88.336-210 - Baln. Camboriú/SC

Telefone/Fax: (47) 3360-8485
E-mail: avcomerciovarejista@gmail.com

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS:
Item Material UNID. Quant. Marca Amostra

6

Filé de Frango Tipo Sassami. Características Técnicas: Filé de frango congelado
sob sistema IQF, sem osso, sem pele, sem aponevroses, cartilagem ou gordura. O
filé deve ter contornos finidos, firmes e sem manchas, peça lisa, coloração clara e
odor característico. Não deve apresentar sujidades, penas, vísceras e carcaça.
Não poderá conter gelo. COTA 75%

KG 72.153,0 MACEDO 4 KG

DATA: / O i / A 0

RECEBIDO POR:

DO,/

~~'u
A~
1

~~,I1 ~u~~11c~
~ ‘40

•4000,

'g)

(nome legível e carimbo)

Balneário Umbori4, 26 de setembro de 2018.

\?~~'   -~
~ ARILS IJ JOSÉ ALVES

4,.. ~1~~,2~~.01  099-20 RG: 645.370
C ~̀~~~~Z~~`~`~ REPR~S NTANTE LEGAL

1'~°~~   
1Z 6

~,`~11AP Ó`J ~,~`'apC RSG
1~~P~~©  

GN
~gQ1t1 

G~pgP~NC~R1G

,0.) om,stm u,+now„
Pit.erw.v\ oP.c,

CL(~ )kt,,AÁ,L AP N.V.
âi F ➢,~ °^U, F-4^ ~ .fie,

áduClYretib d~~ eitia 511uc1
Nutricionista

Esp. Nutrição Clinic4-1

1
Protocolo - AV (2465389)         SEI 18.0.034805-0 / pg. 9



,, ;

Protocolo - AV (2465389)         SEI 18.0.034805-0 / pg. 10



ade
Balneário Camboriú

Cadastro N°27007

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú
Secretaria da Saúde e Saneamento
Divisão de Vigilância Sanitária

ALVARÁ SANITÁRIO
Nome da Pessoa Física ou Jurídica

A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME
Denominação Comercial - Nome Fantasia

STORCK NAUTICA
CNPJ/CPF

16.858.182/0001-76Endereço - Logradouro (Rua, Avenida, Praça)

RUA.: EDGAR LINHARES
Bairro

NOVA ESPERANÇA
Proprietário/Responsável

Atividade:

1742
Município/Estado

BALNEÁRIO CAMBORIÚ
FONE:

COM.VAREJ. GERAL; COM.VAREJ.DE PROD.AL.IMENTICIOS; COM.VAREJ.DE BEBIDAS OU ÁGUA; CASADE CARNES; COM.VAREJ.DE PERFUMARIA,COSMETICOS E HIG.PESSOAL; QUITANDA; PADARIA;CONFEITARIA; PEIXARIA; COM. VAREJ. DE PROD. DOMISSANITÁRIOS
O estabelecimento supra citado está autorizado a funcionar, conforme a Lei Estadual n°6.320 de 20 de dezembro de1983 e seus regulamentos / Lei Municipal n°1.303 de 16 de dezembro de 1993.

VALIDO ATÉ

### 31/12/2018 ###
Local e Data: BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 18/12/2017.Concedido por

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITA ARua 1.500, n° 1.100 — Centro, Balneário Camboriú-SC - Fone/fax (47) 3261-6200 — Emait:vsanitaria balneariocamboriu.sc.gov.brAutoridade de Saúde 
Gn

sr‘c) P : gP~1 (,À0Ss o ,5 

OBSERVAÇÕES:

MANTER EM LOCAL VISÍVEL AO PÚBLICO

RECfiI3IDO EM: /  /  . NomelAssímtura:  

1

Protocolo - AV (2465389)         SEI 18.0.034805-0 / pg. 11



08/04/2018 https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/87740604181216110808

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições eTutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...
DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou nareferida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes'.

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros doEstado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos osatos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessárioatravés do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/
A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDAtinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa A.V. COMERCIOVAREJISTA LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.
Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 08/04/2018 21:53:12 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, deacordo com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital dotitular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ou ao Cartório pelo endereçode e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de Consulta destaDeclaração.

Código de Consulta desta Declaração: 953474

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até 06/04/2019 13:32:41 (hora local).

'Código de Autenticação Digital: 87740604181216110808-1
'Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, LeiEstadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.
O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bcc486692464afe1f938a65b15ce16bf6b7f0587a687998e858c7559dd68c656ee9bf14a419d77534105016f5ec1
22d62f0be80528b569e8bb4f2a26613b0bd4c

f•.f~.1.t.. ..o Ir.NM \~M7 ff 1~.•r..1~ N !-i.na~.~ ii(I

Pru.sidhncin cfs Rop~Glli:ti
Cbeil CIl41

:1 11tsJItSw Provis.4nn fl "I..lUi1 2,
tW?Adu d421131.

https://autdig ital.azevedobastos. not.br/home/comprovante/87740604181216110808
Protocolo - AV (2465389)         SEI 18.0.034805-0 / pg. 12



. 25/09/2018 extranet.agricultura.gov.br/sigsif cons/!ap_estabelec_nacional_detalhe?id_estabelecimento=481

~IdrktkbbiA9iantts~
Mu3Ai , AbàacdnKr'

► Consulta de Estabelecimento Nacional

► Dados do Estabelecimento Nacional

CNPJ: 02.914.460/0285-94 Fantasia: SEARA ALIMENTOS LIDA
Razão: SEARA ALIMENTOS LTDA

Dados Gerais Áreas de Atuação Categorias/Classes Ocorrências Habilitações

SIF: 3742 Data de Reserva: 2.7/01/1994 Data de Registro: 18/07/2007
Nr. Processo: 21050 .002337 /1993-54 Situação: Ativo
Endereco:

Logradouro: ROD SC 281 S/N°, KM 06, PARTE 1

Bairro: COLONIA SANTANA

Município: SÃO JOSÉ

Telefone: (48) 3381.9013

E-Mail: eloi.comunelo @seara.com.br
Site: www.seara.com.br

Nome
CARNE

Fax:

Descrição (Categoria / Classe)
ABAI EDOURO FRIGORIFICO - C15 / AA3 - AVES - 600 A 1.500/H
ABATEDOURO FRIGORÍFICO - C15 / AL2 - COELHO - MAIS DE 300/D

Data
14/03/2017

CEP: 08.123-001

UF: SC

Descrição

Aves. Singapura. Habilitação. Produtos em natureza SEI:
2.1.000.006977/2017-67

1.7/03/2017 Aves. Cuba. Habilitação. Categorias: PRODUTOS EM NATUREZA
(AVES) (DHC). Processo SEI: 21000.001198/2016-94

03/10/2017 LABORATORIAIS; MATÉRIA PRIMA PARA RAÇÃO ANIMAL (PET
FOOD); MIÚDOS DE AVES "IN NATURA" e PREPARADOS DE
CARNE. Processo n° 21050.006531/2017-47.

09/10/2017 Aves. África do Sul. Suspensão. Carne mecanicamente separada.
Inclusive Estoque. SEI 21050.006798/2017-34.

07/12/2017 Aves. Países que exigem cone:role e tipificação de Salmoneila.
Exclusão. Produtos em estoque estão desabilitados. SEI
21050.006798/2017-34.

18/12/2017 Aves. Retorno à habilitação para China. Produtos em natureza. SEI
21050.006798/2017-34

18/01/2.018 Aves. Vietnã. Exclusão. SEI 21050.006798/2017-34

;15/05/2018 Peru. Habilitação. Produtos em natureza. De acordo com o processo
sei no 21000.034431/2017-04.

95/07/2018 Aves. México. Habilitação. Estabelecimento habilitado até
31/12/2018 de acordo com a publicação no sita SENASICA
https://sistemasssl.senasica.gob.mx/PlantaAcreditada/. SEI

http://extranet.agricultura.gov.br/sigsif_cons/!ap_estabelec_nacional_detalhe?id_estabelecimento=481 1/2Protocolo - AV (2465389)         SEI 18.0.034805-0 / pg. 13



Protocolo - AV (2465389)         SEI 18.0.034805-0 / pg. 14



25/09/2018 extranet.agricultura.gov.br/sigsif_cons/lap_estabelec_nacional_detalhe?id_estabelecirnento=481

Nova Consulta

http://extranet.agricultura.gov.br/sigsif cons/lap_estabelec_nacional_detalhe?id_estabelecimento=481 2/2Protocolo - AV (2465389)         SEI 18.0.034805-0 / pg. 15



Protocolo - AV (2465389)         SEI 18.0.034805-0 / pg. 16



 

ANÁLISE SEI Nº 2465390/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 24 de setembro de 2018.
ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 109/2018 Lote 1ª análise Item6
Produto Filé de Frango Tipo Sassami Marca Macedo
Fornecedor A.V. Comércio Varejista Ltda ME
Fabricante Seara Alimentos Ltda
Quantidade (kg/L): 0,966kg Qtde amostra 4 Data 17/10/18
 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   

Peso conforme rotulagem  X

A embalagem informa ter
1kg. Após
descongelamento o
produto apresentou 966
gramas. 

Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se aplica
   X

Observações  

Análise SED.UAD.ASU 2465390         SEI 18.0.034805-0 / pg. 17



 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se aplica
   X

Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

 
Nutricionistas avaliadoras: 
Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448
Luciane Hirt Rosa - CRN10 2182
 

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 109/2018 Lote 2ª análise Item6
Produto Filé de Frango Tipo Sassami Marca Macedo
Fornecedor A.V. Comércio Varejista Ltda ME
Fabricante Seara Alimentos Ltda
Quantidade (kg/L): 1 kg Qtde amostra 4 Data 11/10/18
 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  

Análise SED.UAD.ASU 2465390         SEI 18.0.034805-0 / pg. 18



 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se aplica
   X

Observações  
 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se aplica
   X

Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

 
Nutricionistas avaliadoras: 
Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448
Luciane Hirt Rosa - CRN10 2182

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 18/10/2018, às 08:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 01/11/2018, às 11:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
01/11/2018, às 13:49, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2465390 e o código CRC CEE9D1FA.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.034805-0
2465390v8

Análise SED.UAD.ASU 2465390         SEI 18.0.034805-0 / pg. 19


	Protocolo - Seletiva (2465380)
	Análise SED.UAD.ASU 2465382
	Protocolo - AV (2465389)
	Análise SED.UAD.ASU 2465390

